Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2133

1 | P á g i n a

DECRETOS

DECRETO MUNICIPAL Nº 2710/2022, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022.

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 730.000,00
(Setecentos e Trinta Mil Reais), para os fins que especifica
e da outras providencias.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições

legais e tendo em vista a autorização contida nas Leis Municipal nº 1.339/2021 de 30/12/2021.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 730.000,00 (Setecentos e

Trinta Mil Reais), a Dotação Especificada no Anexo I, deste Decreto.

Art. 2º - Constituir Fonte de Recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, decorrerá de

Excesso de Arrecadação.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2133

2 | P á g i n a

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 01 de novembro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
Prefeito Municipal

ANEXO I

Item I – Acréscimo

UO Função Programática Especificações Anexo Fonte Natureza Valor R$

02.001 12.122.0004.2111

Secretaria Municipal de

Governo e Cultura

Outros Serviços

de Terceiro – PJ

1 1704 3.3.90.39 50.000,00

02.003 15.451.0005.2002

Secretaria Mun Inf, Pesca,

Agric e Desenvolvimento

Outros Serviços

de Terceiro – PJ

1 1704 3.3.90.39 55.000,00

02.003 15.452.0008.2012

Secretaria Mun Inf, Pesca,

Agric e Desenvolvimento

Outros Serviços

de Terceiro – PJ

1 1704 3.3.90.39 625.000,00

TOTAL

730.000,00

PORTARIAS

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 1110/2022,
DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,
no uso da atribuição que lhe confere
a Lei Orgânica do Município, em
pleno atendimento ao disposto nos
artigos n.º 51, inciso II e 57 a 61, da
Lei nº 700, de 12 de abril de 1994, e
no Decreto nº 2.559/2022, de 10 de
fevereiro de 2022,

CONSIDERANDO, a necessidade do
deslocamento de Servidores
Municipais desta Municipalidade,
com objetivo de tratar de assuntos
inerentes desta administração
Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER a servidora
Jessica Regina Gomes Paiva da
Silveira, CPF: 079.957.824-03,
ocupante do cargo em Comissão de
Diretora de Departamento de
Controle Social e Apoio as Entidade –
CC-3, desempenhando suas
atividades na Secretaria Municipal do
Trabalho, Habitação e Assistência
Social, 02 (duas) diárias  no valor
unitário de R$ 230,00 (duzentos e
trinta reais),  totalizando o valor de
R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta
reais), para fazer face às despesas
com locomoção e estadia na cidade
de Natal/RN, conforme a seguir:

Objeto/Justificativa: Justificamos
que o propósito das 02 (duas) Diárias

tem como finalidade participar da
capacitação de operadores do
“Cadastro Único”, que acontecerá
nos dias 17 e 18 de novembro de
2022, Das 09h até as 18h.

Local de destino: Natal/RN.

Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria
Municipal de Administração e
Finanças a efetuar o pagamento das
02 (duas) diárias de que trata o Art.
1º da presente portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2133

3 | P á g i n a

Palácio “João Melo”, em Macau/RN,
01 de novembro de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

SETOR DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº. 043/2022 -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
130/2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:
Pregão Eletrônico nº 043/2022 que
versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PERMANENTE, CONFORME
PROPOSTA Nº 11243.2340000/1220-
02 - EMENDA PARLAMENTAR Nº
41630007, COM A FINALIDADE DE
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN, onde
foram declaradas vencedoras as
seguintes licitantes:

1. Fornecedor: 44.060.520/0001-65
GO ATACADISTA LTDA, saiu vencedor
no item: 002.
2. Fornecedor: 11.427.407/0001-16
GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS
LTDA, saiu vencedor nos itens: 003 e
005.
3. Fornecedor: 32.932.000/0001-16
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, saiu
vencedor nos itens: 001, 004, 006,
007 e 008.

Macau/RN, 01 de novembro de 2022.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

LICITAÇÃO Nº. 043/2022 -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE, CONFORME PROPOSTA
Nº 11243.2340000/1220-02 - EMENDA
PARLAMENTAR Nº 41630007, COM A
FINALIDADE DE SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE
SAÚDE PERTENCENTES A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE MACAU-RN.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

De acordo com os atos da comissão
de Licitação e o que fundamenta a
Lei nº. 8.666/93 - 10.520/02 e
legislação complementar e ainda de
conformidade com o resultado do
presente certame ADJUDICO, o
presente evento que teve como
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE, CONFORME PROPOSTA
Nº 11243.2340000/1220-02 - EMENDA
PARLAMENTAR Nº 41630007, COM A
FINALIDADE DE SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE
SAÚDE PERTENCENTES A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE MACAU-RN, que consagrou
vencedora a empresa:

1. Fornecedor: 44.060.520/0001-65
GO ATACADISTA LTDA, saiu vencedor
no item: 002.
2. Fornecedor: 11.427.407/0001-16
GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS
LTDA, saiu vencedor nos itens: 003 e
005.
3. Fornecedor: 32.932.000/0001-16
ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, saiu
vencedor nos itens: 001, 004, 006,
007 e 008.

Macau/RN, 01 de novembro de 2022.

João Luiz Da Luz Bezerra
Pregoeiro – PMM/RN

LICITAÇÃO Nº. 039/2022 -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os atos do Pregoeiro
e o que fundamenta a Lei nº.
10.520/02 e legislação
complementar e, ainda de
conformidade com o resultado do
presente certame, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FUTURA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, COM A FINALIDADE
DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN, usando
das atribuições que são conferidas,
em função de terem sido cumpridos
o ditame inerente à interposição de
recursos decorrente dos atos
relacionados com o pleito ora
chancelado HOMOLOGA o presente
evento que teve como vencedoras as
licitantes:

1. Fornecedor: 37.581.390/0001-40
3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS
HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS
LTDA, saiu vencedor nos itens: 004 e
008.
2. Fornecedor: 40.295.063/0001-37
ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA,
saiu vencedor nos itens: 007, 011,
013, 015 e 017.
3. Fornecedor: 31.770.650/0001-40
BRUMED COMERCIO ATACADISTA E
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI, saiu vencedor
nos itens: 001, 003, 010 e 016.

Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2022 NÚMERO 2133

4 | P á g i n a

4. 04.679.119/0001-93 CRM
COMERCIAL LTDA, saiu vencedor nos
itens: 002, 012, 014, 019 e 024.
5. Fornecedor: 07.897.039/0001-00
DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA-EPP, saiu
vencedor nos itens: 020, 022 e 023.
6. Fornecedor: 44.499.043/0001-39
FDG MEDICAL LTDA, saiu vencedor no
item: 025.
7. Fornecedor: 42.241.189/0001-54
IVANI BATISTA NETO, saiu vencedor
nos itens: 005, 006, 009 e 018.
8. Fornecedor: 45.157.605/0001-29
VRM IMPORT LTDA, saiu vencedor no
item: 021.

Macau/RN, 01 de novembro de 2022.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA
Prefeito Municipal

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO